



RPW/67384/2022 P
Data:2022-07-26

Załączniki do rozporządzenia

Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)

Urząd Marszałkowski Województwa
Dolnośląskiego
DZIAŁ KANCELARYJNY
Wpłynęło 26-07-2022
Ilość załączników.....godz.....
Podpis.....

Załącznik nr 1

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Zarząd Województwa Dolnośląskiego
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Wsi Stara Białka Forma prawna: stowarzyszenie KRS 0000571230 NIP 6141608155 REGON 362255366 Adres: Stara Białka 22, 58-420 Lubawka E-mail: kontakt@dwadeby.pl Tel. 516-121-020 Bank Spółdzielczy w Kamiennej Górze Nr konta bankowego oferenta: 05 8395 0001 0023 3408 2000 0001	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Anna Zdanowicz Tel. 516-121-020 E-mail: kontakt@dwadeby.pl

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Festiwal Mleka			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	2022-08-18	Data zakończenia	2022-10-18
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

1) Miejsce realizacji projektu:

Projekt pn. „Festiwal Mleka” realizowany będzie na placu integracyjnym obok Kościoła pw. Św. Mateusza w Starej Białce, w gminie Lubawka, powiecie kamiennogórskim. Miejsce realizacji przedsięwzięcia będzie dostępne dla osób ze szczególnymi potrzebami.

2) Cel projektu:

W Starej Białce mieszka 190 osób, a we wsi jest 9 gospodarstw rolnych, gdzie łącznie jest ponad 700 sztuk bydła, które oddają razem 2 miliony mleka rocznie. Celem projektu jest zorganizowanie imprezy tematycznej pn. „Festiwal Mleka”, która ma zachęcać i przypominać mieszkańcom powiatu kamiennogórskiego, jeleniogórskiego, jaworskiego oraz wałbrzyskiego, że miejscowość Stara Białka jest obszarem tradycyjnie związanym z produkcją zwierzęcą, w tym głównie z produkcją mleka. Jednocześnie podczas Festiwalu będą promowane regionalne produkty z mleka, min. ser podpuszczkowy czy masło wyrabiane przez gospodynie z mleka od lokalnych rolników. Wiek jednak nie jest wystarczająco rozpoznawalna w regionie, dlatego dzięki realizacji owego projektu chce pokazać się jako „Mleczny Zakątek” powiatu kamiennogórskiego i podjąć działania służące promocji sołectwa, min. poprzez propagowanie ścieżki dydaktycznej o tematyce mlecznej oraz gry terenowej pn. „Droga Mleczna”, która prowadzi przez wieś. Ponadto realizacja niniejszego przedsięwzięcia będzie miała na celu integrację oraz aktywizację lokalnej społeczności do uczestnictwa w życiu społecznym wsi poprzez kultywowanie aktywnego sposobu spędzania czasu wolnego. Wszelkie działania, które będziemy wykonywać w ramach projektu będą wpisywać się w założenia inicjatywy „Odnowy Wsi”.

3) Grupa docelowa:

Grupą docelową projektu będą przede wszystkim mieszkańcy wsi Stara Białka, ale także pozostali mieszkańcy gminy Lubawka i powiatu kamiennogórskiego oraz turyści. Działania skierowane będą do wszystkich grup wiekowych, zarówno dla seniorów, jak i dzieci i młodzieży.

4) Planowane działania:

W ramach realizacji projektu 27 sierpnia 2022 r. zorganizujemy imprezę tematyczną pn. „Festiwal Mleka”, która będzie drugą edycją zeszłorocznej imprezy i będzie formą integracji mieszkańców, a także wyróżni wieś na tle pozostałych miejscowości w regionie. Nasze przedsięwzięcie będziemy promować poprzez druk 3 banerów z nazwą i datą wydarzenia oraz rozwieszeniu ich przed wjazdami do miejscowości. Podczas Festiwalu przewidujemy udział co najmniej 200 osób. W celu zapewnienia uczestnikom imprezy dobrej zabawy przewidujemy wypożyczyć scenę i wynająć zespół muzyczny, który będzie umiłał czas społeczności. Dodatkowo jeden z naszych mieszkańców w ramach wolontariatu będzie dbał o organizację konkursów i zapowiadanie atrakcji. Dla najmłodszych przewidujemy wynajem zamków dmuchanych, wynajem osoby do prowadzenia animacji oraz warsztaty artystyczne. Ponadto rolnicy mieszkający w Starej Białce na czas imprezy zrobią wystawę traktorów. By uczestnicy imprezy czuli się bezpiecznie planujemy wynająć służbę medyczną, by dbała o zdrowie i bezpieczeństwo przybyłej społeczności. W ramach projektu chcemy przeprowadzić dla 40 osób warsztaty serowarskie z wykorzystaniem mleka od naszych rolników. W trakcie imprezy odbędzie się również degustacja lokalnych produktów, takich jak ser podpuszczkowy, masło, ser twarogowy, sernik, maślanka itp. Na placu integracyjnym będą rozwieszone przepisy od gospodyń ze Starej Białki na produkty z degustacji. Planujemy także wynająć maszynę do produkcji popcornu i waty cukrowej. W ramach realizacji Festiwalu zorganizujemy konkurs kulinarny dla 5 kół gospodyń wiejskich, gdzie każde przygotuje potrawę z wykorzystaniem mleka, a następnie nagrodzimy najlepsze koło główną nagrodą, a pozostałe 4 nagrodami wyróżniającymi. Zorganizujemy podczas imprezy trzy konkursy dla młodzieży i dorosłych: picie mleka na czas, ubijanie masła i tor przeszkód dla rodzin, gdzie przewidziano nagrody dla najlepszych uczestników. W picu mleka na czas przewidujemy udział 10 osób i nagroda dla najlepszego uczestnika, podczas ubijania masła przewidujemy 3 osoby i wszystkie nagrodzimy za włożoną pracę, natomiast podczas toru przeszkód dla rodzin przewidujemy udział 3 rodzin i po 3 osoby w każdej rodzinie, nagrody otrzyma wygrana drużyna. Dla najmłodszych przewidziano konkurs z rzutem do celu (rzut do kanki na mleko), gdzie planujemy, by wzięło w nim udział 10 dzieci z czego każde dostanie nagrodę oraz dojenie sztucznej krowy na czas, gdzie przewidziano udział 3 dzieci i każde z nich zostanie nagrodzone. Upominki dla zwycięzców konkursów będą związane z motywem przewodnim wioski, czyli krowami i mlekiem (maskotki w kształcie krowy, kubki z rysunkiem krowy, książki o przetworach mlecznych). W związku z planowanymi działaniami przewidujemy także organizację warsztatów artystycznych dla 30 najmłodszych uczestników Festiwalu oraz możliwość udziału w edukacyjnej grze terenowej pn. „Droga Mleczna” przez co najmniej 40 osób, dzięki której uczestnicy gry mogą poznać wiele ciekawostek o krowach oraz o produktach mlecznych, ich rodzajach i właściwościach. Podczas warsztatów dla dzieci będą zajęcia z malowania krówek, wycinanie krów z papieru i tworzenie krów z papierowych talerzyków i kubeczków. Podczas Festiwalu planujemy zorganizować loterię fantową, gdzie będzie można dać książkom i maskotkom drugie życie. Chcemy tą akcją zachęcić społeczność do dbania o nasze środowisko. Dodatkowo w trakcie imprezy zaprzyjaźnione Stowarzyszenie Festiwal Kolorów urozmaici naszą zabawę zwłaszcza najmłodszym uczestnikom poprzez wyrzut kolorów Holi, czyli barwnego, sypkiego pudru, który jest przyjazny środowisku i bezpieczny dla zdrowia oraz nie powoduje podrażnień ani uczuleń i posiada odpowiednie certyfikaty UE. Chcemy by wszystkie działania w ramach projektu były przyjazne środowisku. Podczas imprezy dodatkowo będziemy przypominać uczestnikom o segregacji odpadów.

5) Potrzeba realizacji projektu:

W Starej Białce mieszka 190 mieszkańców, jednak sytuacja na świecie spowodowana epidemią koronawirusa przyczyniła się do tego, że większość osób przestała brać czynny udział w życiu miejscowości. Realizacja zadania pomoże na nowo zintegrować mieszkańców oraz zawiązać między nimi nowe relacje, a także zmobilizuje ich do wspólnego działania na rzecz rozwoju wsi. Chcemy by planowane działania pomogły nie tylko zaktywizować ludność Starej Białki, ale także zbudować jej tożsamość lokalną i przypomnieć o największym wyróżniku naszej miejscowości, jakim jest produkcja mleka krowiego. Planujemy by społeczność jak najlepiej znała właściwości mleka i korzyści jakie niesie spożywanie mleka i produktów mlecznych, by mogli tym dzielić się z innymi. Świadomość mieszkańców o motywie przewodnim miejscowości pozwoli nam lepiej wypromować nasze sołectwo na tle regionu, a ludność chętniej będzie

angażować się w działania mające na celu promocje naszych przedsięwzięć. Kiedy osiągniemy dzięki niniejszemu projektowi planowane rezultaty będziemy bardziej zmotywowani do dalszych działań na rzecz rozwoju Starej Białki, by ostatecznie wziąć udział w przyszłości w konkursie pn. „Piękna Wieś Dolnośląska”.

6) Komplementarność wobec dotychczasowych działań:

Stara Białka uczestniczy w inicjatywie „Odnowy Wsi Dolnośląskiej” oraz posiada Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Stara Białka, w której przewidziany jest udział wsi w programie „Odnowy Wsi Dolnośląskiej” w latach 2015-2025. W maju 2015 r. grupa mieszkańców we wsi założyła Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Wsi Stara Białka. Stowarzyszenie od początku swojego funkcjonowania działa na rzecz integracji mieszkańców wsi Stara Białka, a także jest organizatorem wydarzeń skierowanych do społeczności lokalnej, takich jak: „Dzień Kobiet”, „Dzień Chłopa”, czy „Dzień Kapusty”.

W roku 2021 mieszkanki Starej Białki należące do nieformalnej grupy pn. „Mleczne Dziewczyny” uczestniczyły w projekcie pn. „Promocja Mlecznego Produktu Lokalnego we wsi Stara Białka” realizowanego w ramach programu Dolnośląskie Małe Granty współfinansowanego z budżetu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego. Podczas realizacji przedsięwzięcia „Mleczne Dziewczyny” wraz z członkami Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Wsi Stara Białka oraz rolnikami mieszkającymi we wsi zorganizowali pierwszą edycję imprezy pn. „Festiwal Mleka”. Impreza tematyczna cieszyła się dużą popularnością i z tego względu chcemy kontynuować tę myśl.

7) Promocja działań i upowszechnienia:

Przedsięwzięcie będziemy reklamować na wjazdach do miejscowości w postaci banerów z datą i nazwą wydarzenia. Promocja działań będzie upowszechniana na Facebook’u wsi Stara Białka (www.facebook.com/mleczny.zakatek), portalach internetowych (www.karczmadwadeby.pl, www.kwiatlnu.eu). Postaramy się również, aby informacje o naszym przedsięwzięciu zostały opisane w lokalnej gazecie i/lub przedstawione w telewizji lokalnej. Dodatkowo będziemy ubiegać się o publikację wydarzenia na portalach internetowych Gminy Lubawka i powiatu kamiennogórskiego. W ramach organizacji Festiwalu Mleka zaprosimy również na wydarzenie władze gminy i powiatu, sołtysów okolicznych miejscowości.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Organizacja jednego spotkania w sprawie zaplanowania działań w projekcie.	Udział 10 osób w spotkaniu.	Lista obecności.
Promocja przedsięwzięcia.	Druk 3 banerów.	Dokumentacja fotograficzna.
Organizacja imprezy tematycznej pn. „Festiwal Mleka”	Udział 200 osób w wydarzeniu.	Dokumentacja fotograficzna.
Organizacja jednego konkursu kulinarnego dla kół gospodyń wiejskich.	Udział 5 kół gospodyń wiejskich i wręczenie 5 nagród.	Dokumentacja fotograficzna, dokument księgowy.
Organizacja jednych warsztatów z serowarstwa.	Udział 40 osób w warsztatach.	Lista obecności, dokumentacja fotograficzna.
Organizacja gry terenowej pn. „Droga Mleczna” podczas imprezy tematycznej.	Udział 40 osób w grze.	Lista obecności, dokumentacja fotograficzna.
Organizacja warsztatów artystycznych dla dzieci.	Udział 30 dzieci w warsztatach.	Dokumentacja fotograficzna.
Organizacja konkursu - picie mleka na czas.	Udział 10 osób i wręczenie nagrody dla najlepszemu uczestnikowi.	Dokumentacja fotograficzna, dokument księgowy.
Organizacja konkursu - ubijanie masła.	Udział 3 osób i wręczenie 3 nagród.	Dokumentacja fotograficzna, dokument księgowy.
Organizacja konkursu dla rodzin – tor przeszkód.	Udział 3 rodzin – 9 osób i wręczenie 3 nagród dla członków najlepszej drużyny.	Dokumentacja fotograficzna, dokument księgowy.
Organizacja konkursu dla dzieci – rzut do celu.	Udział 10 dzieci i wręczenie 10 nagród.	Dokumentacja fotograficzna, dokument księgowy.
Organizacja konkursu dla dzieci – dojenie sztucznej krowy na czas.	Udział 3 dzieci i wręczenie 3 nagród.	Dokumentacja fotograficzna, dokument księgowy.
Organizacja spotkania w ramach podsumowania projektu.	Udział 10 osób w spotkaniu.	Lista obecności.

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

W organizacji działań związanych z projektem będzie brało udział 10 osób, w tym głównie członkowie Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Wsi Stara Białka, kobiety należące do nieformalnej grupy „Mleczne Dziewczyny”, członkowie Rady Sołeckiej oraz rolnicy mieszkający we wsi. Rolnicy z racji hodowli krów mlecznych, dostarczą potrzebną ilość mleka, która zostanie wykorzystana podczas warsztatów odbywających się na Festiwalu Mleka. Członkowie Rady Sołeckiej pomogą w organizacji przedsięwzięcia, zadbają m.in. o skoszenie trawy na placu integracyjnym, który będzie miejscem imprezy integracyjnej. Teren jest oświetlony i posiada dojazd do prądu. Kobiety należące do grupy „Mleczne Dziewczyny” ze względu na zdolności artystyczne i kulinarne zadbają o sporządzenie produktów do degustacji podczas imprezy integracyjnej. W związku z tym, że impreza organizowana w ramach przedsięwzięcia będzie drugą edycją zeszłorocznego „Festiwalu Mleka” organizatorzy i koordynatorzy projektu będą w tym roku bogatsi o zdobytą wiedzę i doświadczenia, co przełoży się lepszą organizację.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Wynagrodzenie dla zespołu muzycznego	1300,00	1300,00	0,00
2.	Wypożyczenie sceny na imprezę	2000,00	2000,00	0,00
3.	Nagrody dla uczestników konkursów	2500,00	2500,00	0,00
4.	Zakup produktów do przygotowania degustacji	3000,00	3000,00	0,00
5.	Zakup koszulek dla organizatorów imprezy	500,00	0,00	500,00
6.	Wynajem zamków dmuchanych	1000,00	1000,00	0,00
7.	Wynajem prowadzących animacje dla dzieci	600,00	0,00	600,00
8.	Wynajem toalet przenośnych	500,00	0,00	500,00
9.	Zakup materiałów na warsztaty artystyczne dla dzieci	500,00	0,00	500,00
10.	Druk banerów	1500,00	0,00	1500,00
11.	Wynagrodzenie za prowadzenie warsztatów serwarskich	1500,00	0,00	1500,00
12.	Wynajem maszyny do produkcji popcornu i waty cukrowej	250,00	0,00	250,00
13.	Pomoc medyczna podczas imprezy	1000,00	0,00	1000,00
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		16150,00	9800,00	6350,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....
.....
.....

Data 26.07.2022r.....

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)

**STOWARZYSZENIE NA RZECZ
ROZWOJU WSI STARA BIAŁKA**
Stara Białka 22, 58-420 Lubawka
NIP 614-160-81-55 Regon 362255366
KRS 0000571230, tel. 888 666 329